
Муниципальное общеобразовательное
автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная
школа .№ 63 имени К.Д. Ушинского»

1 корпус

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 01.10 — 129/77

Об утвержденииПлана мероприятий
по совершенствованию системы
оценки качества образования на основе
результатов всероссийских
проверочных работ в 2023 году

На основании распоряжения управления образования администрации города
Оренбурга от 15.08.2023г № 524 «Об утверждении Плана мероприятий по
совершенствованию системы оценки качества образования на основе
результатов всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по совершенствованию системы оценки качества
образования на основе результатов всероссийских проверочных работ в 2023
году (приложение 1).

2.Никулиной Т.А., заместителю
своевременное исполнениемероприят

Директор МОАУ «СОШ№ 63»



ПЛАН

Приложение 1 к приказу
от 01.09.2023г. ‚№ 01.10—129/77

мероприятий по совершенствованию системы оценки качества образования на основе результатов
всероссийских проверочных работ в 2023 году

№ М Сроки проведения Ответственные
ероприятия „п/п мероприятии исполнители

1. Анализ результатов всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) 2023 до 01.09.2023 Никулина Т.А.
года. Выявление образовательных дефицитов по итогам проведения ВПР Учителя—предметники

2. Проведение совещаний при заместителях директора: Ноябрь 2023г Никулина Т.А.
по результатам проведения ВПР 2023 года; Руководители ШМО
по актуальным вопросам организации и проведения ВПР—2024

3. Проведение заседания Методического совета Никулина Т.А.
_Повышение качества написания всероссийских проверочных работ Январь 2024г. Руководители ШМО
—Усиление ответственности педагогов за результативность участив в ВПР» Март 2024г

4. Собеседование с педагогами по результатам диагностических мероприятий Декабрь 2023г Никулина Т.А.
в рамках регионального мониторинга. Руководители [ЦМО

5. Заслушивание отчетов педагогов о системе работы с обучающимися Никулина Т.А.
«группы риска» Руководители ШМО

6. Повышение квалификации педагогических работников (курсы ГПС, В соответствии с Займак О.А.
семинары, конференции)

‘ графиком курсовой
подготовки

7. Посещение семинаров иупрактикумов, открытых мероприятий, предметных По планам ГМО Учителя—предметники
ГМО Для учителей-предметников

8. Посещение презентаций опыта работы учителей—предметников По планам ГМО Учителя-предметники
общеобразовательных организаций с высокими результатами ВПР

9. Организациявзаимодействия 00 с высокими и низкими результатами ВПР, В течение года Никулина Т.А.
В ТОМ числе при ПОМОЩИ ДИСТЗНЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ



10. Организация И проведение диагностических процедур в рамках реализации Весь период Никулина Т.А.
регионального мониторинга качества образования

11. Проведение анализа результатов работ, своевременная коррекция По итогам работ Руководители МО
индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся Учителя—предметники

12. Посещение уроков, индивидуальных и групповых занятий с обучающимися Весь период Никулина Т.А
группы риск, анализ уроков, занятий с целью оказания методической РуководителиШМО
помощи

13. Контроль по реализации образовательных программ начального и основного Весь период Никулина Т.А.
общего образовании на основе результатов ВПР

14. Выявление проблем в формировании базовых предметных компетенций по Весь период Никулина Т.А.
учебным предметам. ‚ учителя-предметники
Создание индивидуальных образовательных маршрутов с учетом
дифференцированного подхода к обучению учащихся, испытывающих
затруднения в обучении, и для одаренных детей .

15. Организация и проведение методических совещаний и семинаров учителей Весь период Никулина Т.А.
начальных классов и учителей—предметников по вопросу подготовки и учителя—предметники
проведения ВПР, по структуре и содержанию проверочных работ, системе
оценивания.

_

16. Практическая отработка с обучающимися навыков оформления январь — апрель Учителя— предметники
Всероссийских проверочных работ 2024

17. Проведение дополнительных групповых и индивидуальных занятий, В течение учебного Учителя -предметники
консультаций с учащимися по подготовке к ВПР по предметам года

18, Информационно-разъяснительная работа со всеми участниками Систематически Никулина Т.А.
образовательных отношений по процедуре проведения ВПР, структуре и в течение учебного учителя-предметники
содержанию проверочных работ, системе оценивания. года
Плановая системная, в т. ч. индивидуальная, информационно—
разъяснительная работа с родителями (законными представителями)
обучающихся классов, в которых проводится мониторинг качества
подготовки по соответствующим учебнымпредметам

19. Проведение родительских собраний в 4—8 классах по вопросам подготовки Март 2024 Никулина Т.А.
и участия в ВПР



ПЛАН

Приложение 1 к приказу
от 01.09.2023г. №9 01.10-129/77

мероприятий по совершенствованию системы оценки качества образования на основе результатов
всероссийскихпроверочных работ в 2023 году

№ Сроки проведения Ответственные
Мероприятия …

п/п мероприятии исполнители
1. Анализ результатов всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) 2023 до 01.09.2023 Никулина Т.А.

года. Выявление образовательных дефицитов по итогам проведения ВПР Учителя—предметники
2. Проведение совещаний при заместителях директора: Ноябрь 2023г Никулина Т.А.

по результатам проведения ВПР 2023 года; Руководители ШМО
по актуальным вопросам организации и проведения ВПР—2024

3. Проведение заседания Методического совета Никулина Т.А.
-Повышение качества написания всероссийских проверочных работ Январь 2024г. Руководители ШМО
-Усиление ответственности педагогов за результативность участив в ВПР» Март 2024г

4. Собеседование с педагогами по результатам диагностических мероприятий Декабрь 2023г. Никулина Т.А.
в рамках регионального мониторинга. Руководители ШМО

5. Заслушивание отчетов педагогов о системе работы с обучающимися Никулина Т.А.
«группы риска» Руководители ШМО

6. Повышение квалификации педагогических работников (курсы ГПС, В соответствии с Займак О.А.
семинары, конференции) : графиком курсовой

подготовки
7. Посещение семинаров и практикумов, открытых мероприятий, предметных По планам ГМО Учителя—предметники

ГМО для учителей-предметников

8. Посещение презентаций опыта работы учителей—предметников По планам ГМО Учителя-предметники
общеобразовательных организаций с высокими результатами ВПР

9. Организациявзаимодействия 00 с высокими и низкими результатами ВПР, В течение года Никулина Т.А.
В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ ПОМОЩИ ДИСТЭНЦИОННЫХ ТСХНОЛОГИЙ


		2023-11-08T09:23:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 ИМЕНИ К.Д. УШИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ




